





PORTARIA Nº 106 de 21 de janeiro de 2025.

Nomear ocupante de cargo em comissão, conforme Lei Específica do Município de Currais -PI.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO, PREFEITO DE CURRAIS, ESTADO DO PÍAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 70, inciso VII art 89, II, "a" da Lei Orgânica Municipal e Lei Minicipal Nº041 de 27 de Fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, Gilvan Bernardo da Silva, inscrito no CPF sob n°046.598.313-88, portador da cédula de RG n° 2.855.919- SSP/PI, para o cargo em comissão de Coordenador Nutricional, lotado na Secretaria Municipal de Educação de Currais-PI.

Art. 2.º- - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos apartir de 02 de janeiro de 2023.

Cumpra-se e publica-se.

Gabinete do Prefeito de Currais - PI, 21 de janeiro de 2023.

Taimando Mosters de Sexus Sinter Salvinlas

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho Prefeito de Currais-PI

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro CEP: 64.905-000 - Currais-PI CNPJ N° 01.612.752/0001-76



PORTARIA 107 de 21 de janeiro de 2025.

Nomear ocupante de cargo em comissão, conforme Lei especifica do Município de Currais-PI.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 70, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal nº 002 de 16 de Setembro de 2014, pela presente Portaria;

ID: D6DDDA9730FF4

CURRAIS

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, MARIA APARECIDA SANTANA FEITOSA, inscrita no CPF sob n°: 009.394.661-98 SSP/PI, para o cargo em comissão de Gestora Escolar 40H, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Currais/PI.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025.

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais-PI em, 21 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO MARTINO DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
Profesto Municipal

ua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro CEP: 64.905-000 - Currais-Pl





PORTARIA 108 de 21 de janeiro de 2025

Nomear ocupante de cargo em comissão, conforme Lei especifica do Município de Currais-P1.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suns atribuições legais e nos termos do art. 70, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal nº 002 de 16 de Setembro de 2014, pela presente Portaria;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, ANA CLAUDIA ALVES DE SOUSA, inscrita no CPF sob n°: 777.656.213-00, portadora da cédula de RG n: 1436650 SSP/PI, para o cargo em comissão de Gestora Escolar 40H, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Currais/PI.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025.

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais-PI em, 21 de janeiro de 2025.

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

ID: 35759FEAE31D4





PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2025 PREGÃO ELETRÓNICO N° 015/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais – PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio. Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital 015/2025, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº: 14.132/2021, Docretos Municípais, Lei Complementar nº 12306, alterada pela Lei Complementar nº 1472/03 14 de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI.

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de licitação na Rua Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h

ENTRESA E ABERTURA DAS PROPOSTAS; dia 14 de fevereiro de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sitio eletrônico www.bnc.com.br.

Currais – PI, 30 de janeiro de 2025.

Renata de Lira Barbosa Precceira

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centre CEP: 64.905-000 - Currais-PI CNPJ N° 01.612.752/0001-76